

P R O T O K Ó Ł Nr XIV/2019
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 29 października 2019 roku

Miejsce odbycia sesji - sala konferencyjna Starostwa Powiatowego
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Plac Floriański

Godzina rozpoczęcia obrad - 12.00

W sesji udział wzięli:

- Starosta Artur Berus, Wicestarosta Anna Leżańska, Członkowie Zarządu Katarzyna Bilska, Tadeusz Bałchanowski, Adam Ciok,
- sekretarz i skarbnik powiatu, radca prawny oraz naczelnicy wydziałów starostwa,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na terenie powiatu,
- przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Węzyk - kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad.pkt 1 Otwarcie Sesji.

XIV w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk.**

Poinformował zebranych, że obrady Rady Powiatu Skarżyskiego są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Następnie powitał gości, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

Ad.pkt 2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu - Jacek Jeżyk poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 16 radnych, co stanowi 84 % składu Rady Powiatu. Stanowimy zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji. W trakcie obrad liczba radnych biorących udział w sesji wyniosła **18 osób co stanowi 95 %** składu rady.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z zapisem § 10 ust. 3 pkt 2 Statutu Powiatu, **Sekretarzem obrad** zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Pan Roman Wojcieszek**.

Zapytał czy do przedstawionego projektu porządku XIV Sesji Rady Powiatu Radni lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub propozycje zmian.

Wnioski do porządku obrad zgłosili:

Starosta Artur Berus – w imieniu Zarządu Powiatu złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie: wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na zbiorniku wodnym Rejów w Skarżysku-Kamiennej. Uzasadniając poinformował, że na wczorajszym posiedzeniu komisji rady powiatu byli obecni mieszkańcy naszego powiatu, którzy pływają po zalewie Rejów i aktualnie założyli stowarzyszenie. Zwrócili się oni z prośbą o poddanie szerszej konsultacji tego projektu uchwały. Uchwała obowiązywałaby od kwietnia przyszłego roku dlatego jest czas na przeprowadzenie szerszych konsultacji. Nie zamykamy sprawy i powrócimy do procedowania nad tym projektem.

Następnie złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 46/VII/2019 Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku, w związku z otrzymaniem dodatkowych środków.

Radny Roman Wojcieszek – jak nazywa się stowarzyszenie, które zostało założone.

Starosta Artur Berus - odpowiadając wskazał, że stowarzyszenie, które zostało założone nosi nazwę SZEKLA. Obszar działania stowarzyszenia to teren województwa świętokrzyskiego.

Radni nie wnieśli innych zmian w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.

Wniosek o z zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na zbiorniku wodnym Rejów w Skarżysku-Kamiennej nie został przyjęty.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 9 radnych
Przeciw – 2 radnych
Wstrzymało się od głosu – 7 osób

/wniosek nie uzyskał bezwzględnej większości nie został przyjęty/

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 46/VII/2019 Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku, został przyjęty.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 17 radnych
Przeciw głosowało – 0 radnych
Wstrzymało się od głosu – 0

/wniosek został przyjęty/

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 16 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Głosów wstrzymujących - 1

Porządek XIV sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty.

Ad.pkt 3 Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska przedstawiła wnioski w sprawie przyjęcia protokołu z XIII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z XIII sesji, który został przyjęty.

Za przyjęciem protokołu głosowało - 18 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Głosów wstrzymujących - 0

Protokół został przyjęty.

Ad.pkt 4 Sprawozdanie starosty z działalności zarządu między sesjami.

Starosta – Artur Berus poinformował, że sprawozdanie z działalności

zarządu od 26.09 do 29.10 zostało przedłożone radnym. Uzupełniając poinformował, że w dniu wczorajszym zarząd podjął uchwałę dot. wprowadzania zmian w budżecie. W dniu wczorajszym Wicestarosta oraz dyrektor ZDP reprezentowali powiat skra zyski na sesji Rady Gminy Bliżyn. Dzisiaj Starosta oraz Członek Zarządu - Katarzyna Bilka uczestniczyli w jubileuszu 10 lecia Zespołu Szkół Transportowo - Mechatronicznych połączonym z dniem patrona szkoły.

Przewodniczący Rady zapytał czy do przedstawionego sprawozdania radni mają pytania.

Pytania zgłosili:

Radny Roman Wojcieszek - zapytał jakie kompetencje i dlaczego zarząd powiatu skarżyskiego wydawał opinię dot. zaliczenia do kategorii dróg powiatowych ul. Leśnej i Spółdzielczej w Końskich. Następnie poprosił o rozszerzenie informacji na temat zaopiniowania projektu zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego dot. opracowania planu zagospodarowania przestrzennego Miejskiego Obszaru Wojewódzkiego wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko. Następnie zapytał o efekty uzgodnień z gazownictwem w sprawie wymiany sieci gazowej w ul. Towarowej. Następnie zwrócił uwagę, że w informacji dotyczącej spotkania z MPWiK w sprawie budowy zintegrowanego systemu komunikacyjnego w celu połączenia osiedla Dolna Kamienna z osiedlem Przydworcowym jest wymieniona ul. Norwida. Zapytał co do tej inwestycji ma ul. Norwida.

Starosta Artur Berus – co do opiniowania kategorii dróg w powiecie koneckim wyjaśnił, że wynika to z ustawy o drogach publicznych gdzie powiaty ościenne opiniują zmianę kategorii drogi. Zmiana planu zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego związana jest z założeniem, że w nowo budowanych obiektach będzie zakładana sieć gazowa aby odchodzić od ogrzewania piecami.

Członek Zarządu – Tadeusz Bałchanowski – wyjaśnił, że w efekcie uzgodnień z gazownictwem co do sieci gazowej w ul. Towarowej, po stronie powiatu będzie wykonanie projektu, a spółka gazownicza położy nowy gazociąg. Co do zintegrowanego systemu komunikacyjnego jest omyłkowo wpisana ul. Norwida.

Radny Grzegorz Małkus – odniósł się do uchwały zarządu w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu części holu w budynku szpitala. Zapytał jakiego podmiotu ta uchwała dotyczy. Poprosił również o przybliżenie czego dotyczy uchwała zarządu zmieniająca uchwałę 24/61/2019 w sprawie przyjęcia szczegółowego planu działań związanych z likwidacją Zespołu Szkół w Suchedniowie. Zapytał co się dzieje z majątkiem tej szkoły. Następnie odniósł się do planów naprawczych jednostek

służby zdrowia. Zapytał czy zarząd analizował te dokumenty i wypracował jakieś stanowisko lub wypracował jakieś uwagi czy sugerował wprowadzenie korekt do tych planów. Następnie odniósł się do IV Forum Inwestycyjnego, w którym uczestniczył starosta, członek zarządu Tadeusz Bałchanowski i Adam Ciok. Celem forum było min. wykreowanie platformy współpracy pomiędzy przedsiębiorcami z Polski i zagranicy. Zapytał czy na tym spotkaniu było prezentowane jakieś stanowisko powiatu skarżyskiego oraz jakie są efekty tego spotkania.

Członek Zarządu Katarzyna Bilska – odpowiadając radnemu Grzegorzowi Małkusowi wyjaśniła, że chodzi o zmianę harmonogramu prac związanych z likwidacją szkoły w Suchedniowie oraz ustanowienie likwidatora, którym został były dyrektor szkoły. Co do majątku wyjaśniła, że zarząd przymierza się do sprzedaży. Na początku roku zostanie ogłoszony przetarg z tym, że do 31.08 mamy zawartą umowę z obecnym wynajmującym, który prowadzi tam szkołę, tak więc możliwość udostępnienia budynku będzie od 1.09.

Starosta Artur Berus – odnosząc się do zapytań radnego Grzegorza Małkusa poinformował, że dyrektor szpitala wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie kolejnej umowy z tym samym najemcą. Te kwestie pozytywnie zaopiniowała rada społeczna i zarząd wyraził zgodę na zawarcie umowy najmu. Programy naprawcze jednostek służby zdrowia były konsultowane z zarządem. Co do forum inwestycyjnego wyjaśnił, że gospodarzem była gmina Skarżysko-Kamienna, a przedstawiciele zarządu powiatu byli gośćmi.

Radny Bartosz Bętkowski - poprosił o przybliżenie zaawansowania prac odnośnie zintegrowanego systemu komunikacji.

Członek Zarządu Tadeusz Bałchanowski – odpowiadając wyjaśnił, że będzie to największe zadanie, które ma być realizowane od przyszłego roku. Aktualnie trwają ustalenia z wodociągami, gazownictwem przy udziale projektantów. Na tą chwilę wszystko przebiega terminowo, ma nadzieję, że na przełomie lutego-marca będzie gotowa dokumentacja, którą będzie można obejrzeć. W przyszłym roku będziemy również ogłaszać przetarg.

Ad.pkt 5 Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach radnych po ostatniej sesji.

Wiceprzewodnicząca Rady Bożena Bętkowska – przedstawiła informację o złożonych interpelacjach i zapytaniach radnych.

Interpelacje i zapytania złożyli: radna Barbara Kocia, radna Renata Bilska.

/informacja w załączeniu/

Ad.pkt 6 Wolne wnioski i oświadczenia.

W tym punkcie głos zabrali:

Pan Zbigniew Zaborski – podziękował zarządowi powiatu, który wsparł Ogólnopolski Turniej Karate odbywający się w Skarżysku-Kamiennej. W zawodach wzięło udział 360 zawodników z kraju i zagranicy. Jest to wielka promocja naszego miasta. Poprosił o użyczenie lokalu na potrzeby Klubu, aby zawodnicy mogli podnosić swoje umiejętności. Następnie zwrócił uwagę, że wzdłuż ul. 3-go Maja jest ścieżka rowerowa, którą warto byłoby przedłużyć na Majków. Jest wiele osób, które biegają czy jeżdżą rowerami. Tak więc ze względów bezpieczeństwa byłoby zasadne, aby tę ścieżkę przedłużyć.

Radny Mieczysław Bąk – zwrócił uwagę, że zostało zakończone zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 0441T w m. Mroczków wraz z budową chodnika od przejazdu kolejowego do skrzyżowania z drogą gminną do miejscowości Mroczków – Kapturów”. Aktualnie trwa remont brakującego 84 m odcinka drogi do przejazdu kolejowego. Zamiast z kostki brukowej pobocza wykonano z tłucznia zmieszanego z gliną. Wskazał, że to tanie rozwiązanie jest na poziomie XVIII wieku. Nie jest tu wymagana zgoda PKP PLK. Wniósł o rezygnację z eksperymentu, a wykonanie chodnika z kostki brukowej.

Radny Roman Wojcieszek – 7 lutego interpelował w sprawie zniszczonych przez dziki grobów na Brzasku. Przed uroczystościami ten teren został oczyszczony jednak zarząd rozważał zamontowanie tam ogrodzenia. Docelowo ten temat nie został załatwiony. Następnie przypomniał, że interpelował również w sprawie niebezpieczeństwa w ruchu drogowym związanym ze skrzyżowaniem ul. Sokolej i Żeromskiego i parkowaniem samochodów wzdłuż ul. Żeromskiego przy szkole PERFECT. Wówczas otrzymał odpowiedź, że Zarząd Powiatu proponuje Komisji Budżetu i Infrastruktury umieszczenie tego zadania w harmonogramie inwestycji powiatu skarżyskiego. Ponieważ nie wpłynęło nic na komisję zapytał czy zarząd planuje umieścić to zadanie w budżecie na 2020 rok.

Ad.pkt 7 Raport z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Skarżyskiego na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2024” za lata 2017-2018.

Przedstawiciel Firmy BaSz Pani Fijałkowska Iwona - przedstawiła raport z wykonania Programu.

/materiał w załączeniu/

Radni nie wnieśli do przedstawionego materiału żadnych wniosków ani uwag.

Ad.pkt 8 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Skarżysku-Kamiennej.

Radny Zbigniew Miernik – członek zespołu kontrolnego przedstawił sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w Powiatowym Środowiskowym Domu Samopomocy.

Radny Grzegorz Małkus - przewodniczący zespołu kontrolnego uzupełniając podkreślił, że w tej placówce czuje się domową atmosferę. Stwierdził, że pani kierownik udało się stworzyć piękne warunki dla podopiecznych.

Ad.pkt 9 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) **Skarbnik Powiatu Bogusława Wilczyńska** - przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2019-2035.**

Radny Mieczysław Bąk – odniósł się do kwestii przeniesienia kwoty 20 tys zł z oszczędności remontu drogi w Mroczkowie na sfinansowanie dodatkowych prac w ramach przebudowy drogi w Podzagnańszczu, nie ujętych w pierwszym zakresie robót. Złożył wniosek, aby nie zdejmować tych 20 tys zł z drogi w Mroczkowie tylko je przeznaczyć na ułożenie kostki na 84 metrowym chodniku do przejazdu kolejowego, w ramach prac nie ujętych w pierwszym zakresie. Zaproponował, aby brakujące 20 tys zł na drogę z Podzagnańszczu przenieść z działu 758 Różne rozliczenia Rozdział 75818 Rezerwa ogólna i celowa z kwoty 300.000 zł. Uzasadniając wskazał, że powiat skarżyski z Funduszu Dróg Samorządowych na przebudowę drogi w Mroczkowie pozyskał kwotę 667 700 zł. Po przetargu inwestycja miała kosztować 462276 zł. Jako powiat zwróciliśmy do Wojewody Świętokrzyskiego kwotę około 205 tys zł. Dodał, że wielokrotnie zwracał się do Zarządu Powiatu o zwiększenie zakresu prac nie ujętych w pierwotnym zakresie robót. Gmina Bliżyn przekazała dodatkowo powiatowi 50 tys zł, podobnie jak Gmina Łączna na wykonanie 84 metrowego brakującego odcinka drogi do przejazdu kolejowego w Mroczkowie. Wskazał, że jego propozycja nikogo nie krzywdzi, a pozwala wykonać prace nie ujęte w pierwotnym zakresie robót w Mroczkowie i Podzagnańszczu. Poprosił radnych i zarząd o poparcie wniosku.

Członek Zarządu Tadeusz Bałchanowski – inwestycja w Mroczkowie musi być proceduralnie właściwie rozliczona. Środków, które otrzymaliśmy na tę inwestycję nie możemy przeznaczyć na wykonanie dodatkowego odcinka 84 m do przejazdu kolejowego, który jest wykonywany w ramach remontów.

Przewodniczący Rady – poprosił o sprecyzowanie wniosku.

Radny Grzegorz Małkus – zwracając się do zarządu zapytał czy taki wniosek może być procedowany.

Wicestarosta Anna Leżańska – wskazała, że to co jest teraz robione na tym 84 m odcinku jest podbudową pod kostkę w ramach remontów.

Skarbnik Powiatu – nie jest możliwe zgłoszenie takiego wniosku ponieważ jest to zadanie inwestycyjne, a remonty są z wydatków bieżących.

Radny Mieczysław Bąk podtrzymał swój wniosek.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Mieczysława Bąka o pozostawienie 20.000 zł na dokończenie inwestycji w Mroczkowie oraz przeniesienie z działu różne rozliczenia na drogę w Podzagnańszczu

Za przyjęciem wniosku głosowało - 9 radnych

Przeciw głosowało – 9 radnych

Głosów wstrzymujących – 0

/wniosek nie został przyjęty/

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych

Przeciw głosowała – 1 osoba

Wstrzymało się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2019-2035, została przyjęta i otrzymała Nr 98/XIV/2019.

- 2) **Skarbnik Powiatu Bogusława Wilczyńska** - przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2019 rok.**

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych

Przeciw głosowała – 1 osoba

Wstrzymało się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2019 rok, została przyjęta i otrzymała Nr 99/XIV/2019.

- 3) **Główna księgowa MOMP Pani Urszula Kozłowska** – przedstawiła program naprawczy jednostki.

/program naprawczy w załączeniu/

Członek Zarządu Katarzyna Bilka - w jej ocenie sytuacja żadnej placówki nie jest stabilna, bowiem koszty jakie będą musiały ponieść jednostki w przyszłym roku tj. koszty pracownicze, koszty materiałów i usług nie mają żadnego odzwierciedlenia w świadczeniach, które są pozyskiwane z NFZ. Trzeba zwrócić uwagę, że nie wiemy jakie będą formy finansowania świadczeń medycznych. Trudno jest pisać program naprawczy jeżeli nie wiemy jak będą płacone procedury medyczne.

Radny Roman Wojcieszek – odniósł się do wypowiedzi członka zarządu. Stwierdził, że skoro dwie z trzech naszych jednostek służby zdrowia mówią, że sytuacja jest stabilna to sądził, że zarząd się ucieszy z tego faktu. Natomiast członek zarządu stwierdza, że w żadnej jednostce nie jest dobrze i w żadnej nie ma stabilnej sytuacji. Zarówno w MOMP jak i OLK sytuacja nie jest łatwa ale stabilna i nie zagraża funkcjonowaniu tych jednostek.

Starosta Artur Berus – przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia programu naprawczego Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku- Kamiennej.**

Za przyjęciem uchwały głosowało – 18 radnych

Przeciw głosowało – 0

Wstrzymało się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia programu naprawczego Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku- Kamiennej, została przyjęta i otrzymała Nr 100/XIV/2019.

- 4) **Dyrektor OLK Mateusz Korzeniewski** – przedstawił program naprawczy jednostki.

/program naprawczy w załączeniu/

Radny Grzegorz Małkus – stwierdził, że analizując różne programy naprawcze uważa, że program przedstawiony przez dyrektora świadczy o poważnym potraktowaniu problemu. Widać na podstawie tego dokumentu stan obecny, widać wizję jednostki i obszary, które można poprawić w funkcjonowaniu jednostki.

Starosta Artur Berus – przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia programu naprawczego Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku- Kamiennej.**

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych
Przeciw głosowało – 0
Wstrzymało się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia programu naprawczego Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku- Kamiennej, została przyjęta i otrzymała Nr 101/XIV/2019.

- 5) **Dyrektor Szpitala Powiatowego Leszek Lepiarz** – przedstawił program naprawczy jednostki.

/program naprawczy w załączeniu/

Radna Renata Bilka – zapytała czy na podstawie ilości świadczeń możemy wnioskować jaka jest ilość kontraktu. W działaniach naprawczych jest podana min. zmiana zakresu wykonywanych świadczeń zapytała na czym to ma polegać. Na podwyżki dla pielęgniarek wydatkowaliśmy kwotę ok. 100 tys zł czy wystarczyło środków z NFZ na ten cel czy musieliśmy dołożyć. Zwróciła uwagę, że wydatki na administrację i obsługę wyniosły w 2017 roku średnio 3117 zł natomiast w 2018 roku średnio 2800 zł. Z czego wynika ta obniżka. Odniosła się również do satysfakcji pacjenta, którą chcemy podnieść. Czy badamy satysfakcję pacjenta i gdzie to niezadowolenie występuje.

Dyrektor Leszek Lepiarz – odnosząc się do powyższych zapytań wskazał, że we wcześniejszej tabeli są wykazane przychody na poszczególne oddziały. Co do administracji i obsługi wiązało się to z jubileuszami pracowników, na które koszty były poniesione w 2017 roku. Co do satysfakcji pacjentów, wyjaśnił, że największe niezadowolenie dotyczy obsługi SOR-ów i jest to tendencja w całej Polsce. W kwestii podwyżek dla pielęgniarek są to środki z NFZ jednak nie uwzględniają one odpraw i jubileuszów, to pokrywane jest z budżetu szpitala.

Radny Mieczysław Bąk – zwrócił uwagę, że szpital zaciągnął w pierwszym kwartale 3 kredyty na kwotę ok. 8 mln zł. Zapytał czy od kwietnia do października były zaciągane kolejne kredyty. Ile wynosi zadłużenie szpitala z 8 m-cy 2019 roku. Następnie zwrócił uwagę, że w programie naprawczym zakłada się wydatki, które nie wiadomo ile będą wynosić. Wymienił planowane remonty. Zapytał jakie są plany pozyskania środków na ten cel. W przypadku likwidacji ZOL, kto będzie pokrywał koszty utrzymania tego budynku na ul. Ekonomii. Następnie sceptycznie odniósł się do planowanego oddania podmiotom zewnętrznym usług sprzątnięcia i przygotowywania posiłków. Zwrócił uwagę na wzrost dochodów z NFZ i na wzrost wydatków.

Dyrektor Szpitala – co do usług kuchni uspokoił, że po otwarciu ofert na kuchnię oferty, które zostały złożone znacznie przekraczają koszty, które ponosi w tej chwili szpital. Myśli, że podobna sytuacja będzie z usługą

sprzątania. W kwestii pożyczek wyjaśnił, że zostały zaciągnięte kolejne, bowiem stare pożyczki spłacamy nowo-zaciąganymi. W sprawie remontów poinformował, że zamierza złożyć wniosek do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego na remont i doposażenie oddziału rehabilitacji. Trwają prace aby przeprowadzić wszystkie porządki do budynku „zębca”. Na ten moment nie wiemy jaka będzie wartość kosztorysowa remontu pomieszczeń po oddziale zakaźnym, do 15 listopada mamy uzyskać kosztorysy łącznie z projektami adaptacji. Składanie wniosków jest do 21 grudnia. Z tego miejsca poprosił radnych o pomoc w uzyskaniu środków.

Radny Roman Wojcieszek – zapytał jak starosta widzi funkcjonowanie MOMP w aspekcie wyprowadzenia z budynku Pólsanatorium oddziału rehabilitacji i ZOL. Przypomniał, że pytał już o to w czerwcu.

Radna Renata Bilka - poprosiła o wyjaśnienie na czym ma polegać zmiana zakresu wykonywanych świadczeń.

Dyrektor Szpitala – wyjaśnił, że mają być zwiększone usługi min. o otwartą poradnię chirurgiczną i ortopedyczną.

Radny Jan Gajda – wskazał, że nie możemy porównywać działalności przychodni do szpitala. Zwrócił uwagę, że jeżeli zmieniliby się finansowanie ZOL to zasadnym byłoby pozostawienie go w budynku na ul. Ekonomii, a wówczas może nie musielibyśmy przenosić rehabilitacji.

Dyrektor Szpitala – wyjaśnił, że wówczas możemy się zastanowić nad zwiększeniem ilości łóżek na ZOL.

Radny Krzysztof Ligowski – zwrócił uwagę, że z informacji przedstawionych wynika, że podwyższamy płace minimalną 105 pracownikom i będzie nas to kosztowało ok 1 mln 400 tys zł. W innej tabeli jest wykazane, że pracowników, którzy zarabiają najniższą krajową jest 16. Poprosił o wyjaśnienie.

Dyrektor Szpitala – jeżeli od 1 stycznia wzrośnie wynagrodzenie do 2600 zł ilość osób, którym trzeba będzie zwiększyć wynagrodzenie wzrośnie.

Radny Mieczysław Bąk – wyraził obawy, że będzie to kolejny program naprawczy, nad którym pogadamy i nic z niego nie będzie respektowane i realizowane. zaproponował aby zarząd i dyrekcja poważnie potraktowali sprawę szpitala, bo nie wiadomo czy w pewnym momencie wystarczy środków dla szpitala i powiatu.

Radny Grzegorz Małkus – jeszcze nie zatwierdziliśmy tego programu jak już jest on nieaktualny. Dlatego pytał zarząd czy wnoszą uwagi do programu. Nie ma w tym programie takich elementów, które powinny się w nim znaleźć. Z informacji przekazanych przez starostę dyrektor NFZ

sugerowała, żeby się wstrzymać z pochopnymi decyzjami bowiem nie wiadomo jak będzie wyglądało finansowanie ZOL. Jeżeli tak to po co jest likwidacja ZOL w programie naprawczym. Następnie odniósł się do analizy finansowej poszczególnych oddziałów. Nie wystarczy powiedzieć, że jest za mało pieniędzy w systemie, trzeba rozważyć inne działania. Następnie odniósł się do podwyżki minimalnego wynagrodzenia przytoczył zarobki w poszczególnych grupach zawodowych. Według jego wyliczeń podwyżka minimalnego wynagrodzenia przyniesie wzrost budżetu o ok. 120 tys zł. Zwrócił uwagę, że w programie jest zawarty harmonogram działań naprawczych mających wpływ na sytuację finansową szpitala. W nagłówku tabeli jest ujęty rodzaj działania, termin realizacji oraz sposób realizacji i skutki. Są wymienione działania, ale nie ma wskazania jakie będą skutki realizacji. Poprosił o szczegółowe wyliczenia dotyczące skutku finansowego wynikającego ze wzrostu najniższego wynagrodzenia, ze wskazaniem ilu jest takich pracowników. Kończąc stwierdził, że nie chciałby się dowiedzieć, że ratowanie szpitala będzie miało taki skutek, że dalsze funkcjonowanie powiatu nie będzie miało sensu.

Dyrektor Szpitala – wyjaśnił, że w chwili obecnej najniższe wynagrodzenie wynosi brutto 2250 zł i obejmuje ona dodatek stażowy, a od stycznia najniższe wynagrodzenie ma wynieść 2600 zł i jest to wynagrodzenie zasadnicze plus dodatek stażowy.

Starosta Artur Berus – wszystkie szpitale w Polsce są zadłużone i wynika to z niewłaściwego finansowania szpitali. Program był konsultowany z Zarządem i wariant, który dzisiaj został przedstawiony jest optymalny. Potwierdził, że 8.10 odbył spotkanie z panią dyrektorem NFZ, która zasugerowała aby się wstrzymać z decyzjami dotyczącymi ZOL, bo być może będzie lepsze finansowanie. Starosta wskazał, że są pewne założenia w programie, ale nikt nie będzie oddawał ZOL jeżeli będzie lepsza kontraktacja usług. Ponadto 2 grudnia zostaje przez Marszałka Województwa ogłoszony nabór wniosków i będziemy się ubiegali o środki na remont oddziału rehabilitacji, którą przenieśliśmy do budynku po oddziale zakaźnym. W sytuacji jak zwolnią nam się pomieszczenia w budynku na ul. Ekonomii i będzie inne finansowanie, powiększyli byśmy działalność ZOL. Co do funkcjonowania MOMP wyjaśnił, że jeżeli uda nam się wszystko przeprowadzić zgodnie z planem i poszerzymy ZOL w strukturach szpitala to nie zostawimy MOMP samemu sobie. Natomiast jeżeli okaże się założenia się nie sprawdzą będziemy musieli podjąć decyzję co z MOMP i OLK.

Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia programu naprawczego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie

Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych
Przeciw głosowało – 7
Wstrzymało się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia programu naprawczego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie, została przyjęta i otrzymała Nr 102/XIV/2019.

Przewodniczący Rady ogłosił 20 min przerwy w obradach

6) **Starosta Artur Berus** – przedstawił projekt uchwały w sprawie **upoważnienia Zarządu Powiatu Skarżyskiego do przeprowadzenia postępowania w celu wyłonienia firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2019, 2020 i 2021 rok Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie,**

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych

Przeciw głosowało – 0

Wstrzymało się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: upoważnienia Zarządu Powiatu Skarżyskiego do przeprowadzenia postępowania w celu wyłonienia firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2019, 2020 i 2021 rok Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie, została przyjęta i otrzymała Nr 103/XIV/2019.

7) **Członek Zarządu Katarzyna Bilka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **zmiany Uchwały Nr 252/XXXVII/2009 Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie zatwierdzenia regulaminu określającego wysokość oraz warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych, dla których Powiat Skarżyski jest organem prowadzącym, dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzeni**

Radny Roman Wojcieszek – zapytał kto nie był ujęty w zmienianej uchwale.

Członek Zarządu Katarzyna Bilka – wyjaśniła, że poprzednia uchwała nie wymieniała kategoriami nauczycieli opiekujących się oddziałem przedszkolnym ani nauczyciela pełniącego funkcję wychowawcy grupy wychowawczej.

Radni nie wnieśli innych uwag do przedstawionego projektu uchwały

Za przyjęciem uchwały głosowało – 16 radnych
Przeciw głosowało – 0
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr 252/XXXVII/2009 Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie zatwierdzenia regulaminu określającego wysokość oraz warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych, dla których Powiat Skarżyski jest organem prowadzącym, dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, została przyjęta i otrzymała Nr 104/XIV/2019.

- 8) **Członek Zarządu Katarzyna Bilka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Skarżysku-Kamiennej**

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych
Przeciw głosowało – 0
Wstrzymało się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Skarżysku-Kamiennej, została przyjęta i otrzymała Nr 105/XIV/2019.

- 9) **Członek Zarządu Katarzyna Bilka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Skarżysku-Kamiennej**

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych
Przeciw głosowało – 0
Wstrzymało się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Skarżysku-Kamiennej, została przyjęta i otrzymała Nr 106/XIV/2019.

- 10) **Członek Zarządu Katarzyna Bilka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Liceum**

Ogólnokształcącego dla Dorosłych Nr 1 wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych

Przeciw głosowało – 0

Wstrzymało się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych Nr 1 wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej, została przyjęta i otrzymała Nr 107/XIV/2019.

- 11) **Członek Zarządu Katarzyna Bilka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego II Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Samochodowo-Usługowych im. Władysława „Oseta” Wasilewskiego w Skarżysku-Kamiennej**

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych

Przeciw głosowało – 0

Wstrzymało się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego II Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Samochodowo-Usługowych im. Władysława „Oseta” Wasilewskiego w Skarżysku-Kamiennej, została przyjęta i otrzymała Nr 108/XIV/2019.

- 12) **Członek Zarządu Katarzyna Bilka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego III Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku-Kamiennej,**

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych

Przeciw głosowało – 0

Wstrzymało się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego III Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku-Kamiennej, została przyjęta i otrzymała Nr 109/XIV/2019.

- 13) **Członek Zarządu Katarzyna Bilka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego wchodzącego w skład Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej**

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych

Przeciw głosowało – 0

Wstrzymało się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego wchodzącego w skład Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej, została przyjęta i otrzymała Nr 110/XIV/2019.

- 14) **Członek Zarządu Katarzyna Bilka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Technikum Nr 1 wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej**

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych

Przeciw głosowało – 0

Wstrzymało się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Technikum Nr 1 wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej, została przyjęta i otrzymała Nr 111/XIV/2019.

- 15) **Członek Zarządu Katarzyna Bilka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Technikum Nr 2 wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku-Kamiennej**

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.

- 6) Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych
Przeciw głosowało – 0
Wstrzymało się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Technikum Nr 2 wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku-Kamiennej, została przyjęta i otrzymała Nr 112/XIV/2019.

- 16) **Członek Zarządu Katarzyna Bilka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Technikum Nr 3 wchodzącego w skład Zespołu Szkół Samochodowo-Usługowych im. Władysława „Oseta” Wasilewskiego w Skarżysku-Kamiennej**

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych
Przeciw głosowało – 0
Wstrzymało się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Technikum Nr 3 wchodzącego w skład Zespołu Szkół Samochodowo-Usługowych im. Władysława „Oseta” Wasilewskiego w Skarżysku-Kamiennej, została przyjęta i otrzymała Nr 113/XIV/2019.

- 17) **Członek Zarządu Katarzyna Bilka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Technikum Nr 6 im. inż. Eugeniusza Kwiatkowskiego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej,**

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych
Przeciw głosowało – 0
Wstrzymało się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Technikum Nr 6 im. inż. Eugeniusza Kwiatkowskiego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej, została przyjęta i otrzymała Nr 114/XIV/2019.

- 18) **Członek Zarządu Katarzyna Bilka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego**

Centrum Kształcenia Praktycznego w Skarżysku-Kamiennej

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych

Przeciw głosowało – 0

Wstrzymało się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Centrum Kształcenia Praktycznego w Skarżysku-Kamiennej, została przyjęta i otrzymała Nr 115/XIV/2019.

- 19) **Członek Zarządu Katarzyna Bilka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **zmiana uchwały Nr 139/XXI/2008 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 9 kwietnia 2008 roku w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej**

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych

Przeciw głosowało – 0

Wstrzymało się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: zmiana uchwały Nr 139/XXI/2008 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 9 kwietnia 2008 roku w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej, została przyjęta i otrzymała Nr 116/XIV/2019.

- 20) **wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na zbiorniku wodnym Rejów w Skarżysku-Kamiennej**

Przewodniczący Rady udzielił głosu przedstawicielowi osób, którzy pływają na zalewie Rejów.

Pan Wojciech Żelaśkiewicz – podziękował Przewodniczącemu za umożliwienie zabrania głosu. Wskazał, że jest mieszkańcem Skarżyska-Kamiennej i członkiem stowarzyszenia Szekła i zabiera głos w imieniu osób, które uprawiają sporty motorowodne. Kilka dni temu na portalu internetowym ukazała się informacja o głosowaniu w dniu dzisiejszym tej uchwały przez radę powiatu. Oświadczył, że jako osoby korzystające z Rejowa nie jesteśmy za tym, aby nie wprowadzać takiej uchwały, tylko nie zgadzamy się z taką jej formą. Odniósł się do ankiety przeprowadzonej na jednym z portali, gdzie mieszkańcy wypowiadali się czy wprowadzać strefę ciszy czy nie. Wynik był 78 do 22 za wprowadzeniem strefy ciszy. Wskazał, że gdyby inaczej sformułowano pytanie, a mianowicie w formie w jakiej ich grupa proponuje korzystanie ze zbiornika, wynik byłby na pewno inny. Dodał, że oni proponują ograniczenie

czasowe oraz wyznaczenie dni i godzi, a także obszaru gdzie będzie można pływać. Wyraził zdanie, że wprowadzanie tak szybko tej uchwały bez konsultacji jest błędem, a sposób korzystania ze zbiornika już wcześniej powinien być uregulowany. Dlatego też poprosił o przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami i nie podejmowanie bez konsultacji decyzji. Dodał, że na wszystkich pozostałych zbiornikach w okolicy jest zakaz pływania dlatego takie rozwiązanie byłoby dla nich krzywdzące.

Starosta Artur Berus – w związku z powyższym wystąpieniem wskazał, że proponuje poddanie tego projektu szerszym konsultacjom społecznym i wnioskuje o zdjęcie projektu uchwały w tej sprawie z porządku sesji.

Przewodniczący Rady Jacek Jeżyk - jest przekonany, że można wypracować konsensus w tej sprawie i mamy czas na przeprowadzenie konsultacji.

Radny Roman Wojcieszek – mamy zatwierdzony porządek obrad jakie argumenty prawne są aby dokonywać zmiany porządku obrad, który został już zatwierdzony. Byłoby to naruszeniem prawa. Dzisiaj nie ma drugiej strony i nie możemy wysłuchać.

Karolina Oleksiak Radca Prawny Starostwa – wyjaśniła, że art. 15 ustawy o samorządzie powiatowym, stanowi, że rada powiatu może wprowadzić zmiany do porządku obrad. Ustawa nie wprowadza ograniczeń ani ilościowych ani w jakim czasie jest możliwe dokonanie tych zmian. Jedynym wymogiem jest bezwzględna większość ustawowego składu rady do zmiany porządku. Dlatego też dopuszczalna jest zmiana porządku obrad zarówno na początku jak i w trakcie sesji. Taki pogląd jest ugruntowany w orzecznictwie sądów.

Radny Roman Wojcieszek - w 30 letniej karierze samorządowej nie spotkał się z takim poglądem, że możemy zmieniać porządek w trakcie sesji. Następnie odniósł się do uzasadnienia do projektu uchwały.

Starosta – projekt uchwały został wywołany w związku z interwencjami mieszkańców. W związku z dużym zainteresowaniem drugiej grupy uznaliśmy, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby porozmawiać z dwiema stronami i po konsultacjach wrócić do tematu.

Radny Mieczysław Bąk – odniósł się do próby zmiany porządku. Wskazał, że jest to bardzo niebezpieczny precedens i niedopuszczalna jest zmiana porządku w trakcie sesji.

Radny Bartosz Bętkowski – zarząd wykonał pożyteczną pracę wykonując pomiar hałasu. Nie rozumie nad czym mamy się zastanawiać jeżeli poziom hałasu jest przekroczony.

Pan Wojciech Żelaśkiewicz – wskazał, że taka uchwała nie pozwoli również wędkarzom na pływanie łodziami z silnikiem.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 min przerwy.

Po przerwie

Starosta Artur Berus - wobec dyskusji wycofał wniosek o zmianę porządku i przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na zbiorniku wodnym Rejów w Skarżysku-Kamiennej.**

Za przyjęciem uchwały głosowała – 1 osoba

Przeciw głosowało – 9 radnych

Wstrzymało się od głosu – 8 radnych

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na zbiorniku wodnym Rejów w Skarżysku-Kamiennej nie została przyjęta.

21) Wicestarosta Anna Leżańska przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu i zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą lokalu użytkowego znajdującego się w budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-Kamiennej**

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych

Przeciw głosowało – 0

Wstrzymało się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu i zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą lokalu użytkowego znajdującego się w budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-Kamiennej, została przyjęta i otrzymała Nr 117/XIV/2019.

22) Wicestarosta Anna Leżańska przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład zasobu mieszkaniowego powiatu skarżyskiego.**

Radny Grzegorz Małkus - poprosił o przedstawienie wykazu jaka jest wysokość opłat za mieszkania znajdujące się w budynkach jednostek organizacyjnych powiatu. Podziękował za przygotowanie tego materiału. Za lokal, który ma 31 m² czynsz 133 zł miesięcznie, a razem opłaty wynoszą tj 228 zł. Przypomniał dyskusje za stawki za mieszkania chronione gdzie te stawki to 600 - 700 zł. Przy okazji zapytał jakie jest obłożenie w mieszkaniach chronionych.

Wicestarosta Anna Leżańska nie możemy porównywać mieszkania chronionego do lokalu przy szkole, bo o takich mówimy w tej uchwale. Wprowadzenie zasad pozwoli unormować te kwestie.

Radni nie wnieśli innych uwag do przedstawionego projektu uchwały

Za przyjęciem uchwały głosowało – 16 radnych

Przeciw głosowało – 0

Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie: zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład zasobu mieszkaniowego powiatu skarżyskiego, została przyjęta i otrzymała Nr 118/XIV/2019.

23) Wicestarosta Anna Leżańska przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 46/VII/2019 Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku.

Radni nie wnieśli innych uwag do przedstawionego projektu uchwały

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych

Przeciw głosowało – 0

Wstrzymało się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: zmieniający uchwałę nr 46/VII/2019 Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku, została przyjęta i otrzymała Nr 119/XIV/2019.

Ad.pkt 10 - Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady przypomniał, że organizatorem uroczystości 11 listopada jest powiat skarżyski. W poczcie sztandarowym stoją radni powiatu.

Następnie stwierdził, że wyczerpaliśmy porządek sesji. Poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły **"Zamykam XIV Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego"**.

Godzina zakończenia obrad – 17.10

Protokołowała:

Joanna Wężyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

Jacek Jeżyk